CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU
PAULISTA
Telefone (18) 3361.1047

Avenida Siqueira Campos, 1439
Estância Turística de Paraguaçu Paulista – SP

INDICAÇÃO Nº 248/2007

EMENTA: Colocação de corrimões na

escala interna do Ginásio
de Esportes “Silvio de
Magalhães Padilha”

Exma. Sra. Márcia Regina Ale Deperon
Presidente da Câmara Municipal

D E S P A C H O

Paraguaçu Paulista, _____ de __________ de 2007

____________________________________
Presidente

O Vereador que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que estude junto ao

departamento competente a viabilidade de serem instalados corrimões na

escada interna do Ginásio de Esportes Silvio de Magalhães Padilha.

JUSTIFICATIVA

A escada de entrada/saída das dependências do Ginásio de Esportes Silvio
de Magalhães Padilha não possui corrimões (foto) para facilitação daqueles
que têm dificuldade de locomoção (idosos, crianças, deficientes físicos,
etc.), o que caracteriza uma barreira ao acesso  dessas pessoas a eventos
esportivos, culturais, artísticos, etc.

Sala das Sessões, 1º de agosto de 2007

Almira Ribas Garms
Vereadora